
                                 令和２年５月１５日 

生徒・保護者 様 

                              群馬県立桐生工業高等学校 

                              校長   藤 生 卓 也 

 

      

 

臨時休業中のスクールカウンセラーによる教育相談について 

  

 

 

新緑の候、保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校

の教育活動に対する御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、既にご案内のとおり、県立学校の臨時休業が５月 31日まで延長となりました。臨時休業の

長期化に伴い、不安や悩み等を抱えている人が多くなるだけではなく、SNSを介した犯罪被害や自殺

念慮も懸念されます。 

 つきましては、生徒の心身の健康を保持するために、スクールカウンセラーによる教育相談を実

施し、学校再開に向けて心のケアを図ろうと考えております。 

 仕事・生活・進路・家庭・友人・異性・いじめ・嫌がらせ・その他、何でも気軽にスクールカウン

セラーに相談できますので、教育相談を希望される場合は下記に御連絡ください。 

 

 

 

記 

 

１ 実施日   ５月２０日（水）    １０：００～１７：００ 

２ 場所    桐生工業高等学校  教育相談室 

     ３ スクールカウンセラー     岩田 嘉光（いわたよしみつ） 

                 ＊今年度よりお世話になります 

 

     ＊希望者は前日までに、教頭まで御連絡ください。 

 
連絡先：全日制教頭 

電話   0277-22-7141 

8:30～17:00 


